UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETRURA E URBANISMO

Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone-Fax: (44) 3011-4429– E-mail: sec-dau@uem.br

PORTARIA N° 007/2024-DAU

A Professora Drª. Tânia Nunes Galvão Verri,

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a proximidade do final do mandato aos cargos eletivos do DAU,

para o período de 2023 a 2025, que se encerra 31 de janeiro de 2025;

Considerando a Resolução número 051/2021 – DAU e a Resolução número

8282021 – CTC que aprovam o Regulamento do DAU;

Considerando a decisão do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, em

reunião presencial realizada em 08 de novembro de 2024 e cuja decisão foi

aprovada por unanimidade:

EU, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E

URBANISMO, SANCIONO A SEGUINTE PORTARIA:

Art. 1o – Fica instituída a nomeação da Comissão para as Eleições aos cargos

eletivos de Chefia, Chefia Adjunta, Coordenador, Coordenador Adjunto e

Representantes titular e suplente no Conselho Universitário (COU) do Departamento

de Arquitetura e Urbanismo – DAU/CTC/UEM, conforme segue:

TITULARES

Profª. Drª. Fabíola Castelo Souza Cordovil, DAU, Presidente;

Prof.ª Drª Layane Alves Nunes – DAU – Membro;

Técnico Alan Lopes Farias – DAU - Representante dos Técnicos e

Acadêmico João Guilherme Tegoni Oliveira- RA 124815 - Representante dos

discentes.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

Professora Dra. Tânia Nunes Galvão Verri

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo